
 

 

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.09.2016                                                                                                  № 236 

 

Об утверждении результатов 

публичных слушаний и рассмотрения  

поступивших предложений граждан по проекту 

Решения Городской Думы города Таганрога  

«О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования  

«Город Таганрог»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Положением «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний в городе Таганроге», утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога от 

27.12.2012 № 515, рассмотрев заключение по итогам публичных слушаний и рассмотрения 

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»,                            

Городская Дума  

  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить результаты публичных слушаний и рассмотрения поступивших 

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

(приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

3. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы – главы города 

Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего 

обязанности председателя Городской Думы – главы города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы -                                                                  

главы города Таганрога                                                                             И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы  

от 29.09.2016 № 236 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

публичных слушаний и рассмотрения предложений по проекту Решения Городской Думы города Таганрога 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  

«Город Таганрог»  

 

№ 

Предложение по проекту Решения Городской 

Думы «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Город 

Таганрог»  (далее – проект Решения) 

 

Решение, принятое 

по данному  

предложению 

Мотивированное обоснование принятого решения, 

ссылка на нормативный правовой акт 

 

Предложение Чебановой Е.Г. 

 

1. Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ 

внесены изменения в Федеральный закон от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с которыми права 

органов местного самоуправления городского округа, 

городского округа с внутригородским делением 

дополнены правом на осуществление мероприятий в 

сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах 

системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации». 

Однако, указанные изменения не учтены 

проектом Решения Городской Думы города Таганрога 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог». 

 

Подлежит 

включению в проект 

Решения. 

 

Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог» был 

разработан и внесен на рассмотрение Городской Думы 

города Таганрога в мае 2016 года. 

Изменения, внесенные в  Федеральный закон от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

согласно которым органы местного самоуправления 

городских округов наделены правом на осуществление 

мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», вступили в силу 4 июля 2016 года. 

Ввиду того, что перечень прав органов местного 

самоуправления города Таганрога на решение вопросов, не 

отнесенных к вопросам местного значения города 

consultantplus://offline/ref=AD84758ED2DE7C3E54F67502DE912F10B220CAAC8F9104EA550BD73B3DN0W3O
consultantplus://offline/ref=B558935D3F781359591CBAE38486377DF5237971213F8FB8D4923AF71Ax9Y3O
consultantplus://offline/ref=AD84758ED2DE7C3E54F67502DE912F10B220CAAC8F9104EA550BD73B3DN0W3O
consultantplus://offline/ref=B558935D3F781359591CBAE38486377DF5237971213F8FB8D4923AF71Ax9Y3O


4 

 

Таганрога, является предметом уставного регулирования, 

указанные изменения законодательства подлежат учету в 

проекте Решения Городской Думы города Таганрога                     

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог». 

 

Публичные слушания проведены 15 июля 2016 года в 17 часов в Центральной городской публичной библиотеке им. А.П. Чехова, 

расположенной по адресу: г. Таганрог, ул. Греческая, 105, на заседании постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по местному 

самоуправлению по инициативе Городской Думы города Таганрога. 

Публичные слушания проводились по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог». Данный проект Решения опубликован в газете «Таганрогская правда»  6 июля 2016 года.  

Публичные слушания были назначены Решением Городской Думы города Таганрога от  30.06.2016 № 219.  

Председательствовал на публичных слушаниях – председатель постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по местному 

самоуправлению Екушевский А.В. 

Присутствовали: 

Члены постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по местному самоуправлению Кобец Н.И., Утесова О.Ю., начальник 

правового управления Администрации города Таганрога Шатская Ю.Ж. 

В публичных слушаниях приняло участие 52 человека.  

В ходе проведения публичных слушаний замечаний и предложений граждан по проекту Решения, вынесенному на публичные слушания, 

не поступило. 

19 июля 2016 года от  гражданки Чебановой Е.Г. поступило 1 обращение в письменной форме, которое непосредственно относится к 

тексту проекта Решения. 

Всего по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Таганрог», поступило 1 предложение, подлежащее учету в указанном проекте.  

По итогам рассмотрения предложений граждан требуется доработка проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог».  

 


